
Contacto

Teléfono +34 922100400
Correo Electrónico secretaria@camaratenerife.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, 6
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSE6vDyA%2BTEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo en la comunicación externa, gestión de redes sociales,
asesoramiento en comunicación y seguimiento de medios para la Cámara de Comercio de Santa Cruz de
Tenerife.

Servicios de apoyo en la comunicación externa, gestión de redes sociales, asesoramiento en comunicación yDescripción 
seguimiento de medios para la Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife.
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica a la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iSE6vDyA%2BTEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Metrópolis Comunicación S.L.
NIF B38402756
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Doctor Olivera, 15 - 1ºB
(38202) San CristóbaL de La Laguna España

Contacto

Teléfono +922 265552
Correo Electrónico sandra@metropoliscom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.200 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7137b0f0-d53b-4313-8ff3-f9e9c4afc2c2


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras en las coberturas de medios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DR4bjs%2FW7igkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013962394 |  2024-000870436 | Fri, 09 Aug 2024 10:37:33:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29727471958226763154347316577079876687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DR4bjs%2FW7igkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

